PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 

PROCESSO Nº 1085/2025 

EDITAL Nº 72/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES 

QUÍMICOS; em conformidade com o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

VALOR ESTIMADO: R$ 158.231,05 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e cinco 

centavos). 

Quadro 1 - Descrição e quantidade. 

ITEM DESCRIÇÃO UN QNT 

1 4867 - SOLUÇÃO ORTO TOLIDINA 0,1%, P.A, 1000ML. 

SOLUÇÃO ORTO TOLIDINA PARA ANÁLISE DE CLORO 

RESIDUAL LIVRE 

LITROS 

40 

2 4870 - SOLUÇÃO VERMELHO DE FENOL PH 6,8 A 8,4,